REQUERIMENTO  n.º      de 2008
(Do Sr. Deputado Eugênio Rabelo)

Requer a inclusão na Ordem do

Dia da PL 1651/2007, que cria cargos

de provimento efetivo e em comissão e

funções  comissionadas  no  Tribunal

Regional do Trabalho da 7ª Região.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência nos termos do Art. 114, inciso

“XIV”, do Regimento Interno, a inclusão na Ordem do Dia do Projeto de Lei

nº 1651, de 2007, em virtude de sua relevância para população do Estado

do Ceará. O projeto tem grande importância para aqueles que carecem de

prestação  jurisdicional,  pois,  a  proposta  tem  como  objetivo  ampliar  a

assistência  judiciaria     trabalhista  ao  cidadão,  bem como  proporcionar

celeridade na solução de conflitos.

De acordo com o Sindicato dos Servidores da 7ª Região da

Justiça do Trabalho,  o Ceará é,  entre todos os Estados brasileiros,  que

possui a pior relação Vara do Trabalho por habitante. Diante do exposto,

requeiro a rugente inclusão da matéria na Ordem do dia.

Sala das Sessões, 11 de novembro de 2008.

*
9
1
A
6
2
B
C
8
2
0
*

  9

1A
62

B
C

82
0

Deputado EUGÊNIO RABELO – PP/CE

*
9
1
A
6
2
B
C
8
2
0
*

  9

1A
62

B
C

82
0

	Deputado EUGÊNIO RABELO – PP/CE